

Socialdepartementet
Dnr S2023/02585

Remissvar – Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården (Ds 2023:26)

Sveriges Arbetsterapeuter har tagit del av promemorian och vill lämna följande kommentarer.

Sveriges Arbetsterapeuter organiserar den absoluta majoriteten arbetsterapeuter i yrkesverksam ålder i Sverige. Vi tillvaratar och driver arbetsterapeutens yrkesmässiga och fackliga intressen. Med en hög representativitet kan vi som organisation föra arbetsterapins och arbetsterapeuters talan i Sverige och internationellt.

Sveriges Arbetsterapeuter är i sak positiv till de förslag på lösningar som utredningen presenterar för en mer ändamålsenlig ordning som innebär att det förtydligas att vårdnadshavare får medges elektronisk tillgång till sina barns hälso- och sjukvårdsuppgifter och att barn som har fyllt tretton år får medges elektronisk tillgång till sina hälso- och sjukvårdsuppgifter. Vi är även positiva till den utveckling av digital tillgång till hälso- och sjukvårds uppgifter som föreslås i utredningen, samt de uppdrag som föreslås att ges till andra aktörer i syfte att skapa en tydlig informationsstruktur genom samordning samt utarbetande av olika former av stöd för handhavande av den tekniska funktionaliteten inom systemen. Detta anser Sveriges Arbetsterapeuter vara mycket viktigt för att motverka nuvarande och framtida digitalt utanförskap.

Kunskap och förståelse om hur digitaliseringen påverkar människor och våra möjligheter att fungera i ett allt mer digitaliserat vardags- och samhällsliv kräver en specialiserad form av kompetens. Den kompetensen har arbetsterapeuter.

Arbetsterapeuter har kompetens att bedöma de färdigheter och förmågor som krävs av människor för att delta i digitala aktiviteter men även vad som behövs för att skapa en tillgänglig digital miljö. Det vill säga arbetsterapeuten har i sin professionsutövning förutsättningar för att kunna förstå ”*på vilket sätt*” den digitala tekniken ställer krav på förmåga hos människan samt hur eventuella svårigheter i teknikanvändning kan överbryggas. Vi kan alltså bidra med både bedömning och anpassning av digitala produkter på individnivå.

Vidare är detta kompetenser som arbetsterapeuter även kan bidra med i utvecklingsprocesser av digitala system, verktyg och tjänster av relevans för samhället i allmänhet och människor i synnerhet.

Vi ser därför fram emot och hoppas kunna bjudas in och bidra med vår kompetens i det fortsatta arbetet.



Ida Kämlin
Förbundsordförande
Sveriges Arbetsterapeuter